
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declara de Interés Institucional a los “Juegos Universitarios Cordobeses 2024”

 
VISTO:

La solicitud presentada por la agrupación Estudiantes Independientes de Odontología
(EIO), a fin de que se declare de Interés Institucional los “Juegos Universitarios
Cordobeses 2024”; y

CONSIDERANDO:

Que, en esta oportunidad, participaron sesenta estudiantes de esta Facultad, en las
siguientes disciplinas: hockey, básquet y fútbol;

Que estas competencias deportivas, representan una oportunidad para el desarrollo
integral de los estudiantes, fomentando valores como el trabajo en equipo, la disciplina y
la resiliencia.

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional los “Juegos Universitarios Cordobeses
2024”, que tuvieron lugar durante los días 11 y 15 de noviembre, en el estadio “Mario
Alberto Kempes”.

ARTÍCULO 2º: Felicitar y agradecer a los estudiantes de esta Facultad que
participaron de la mencionada actividad y representaron a esta Institución, quienes se
detallan e incorporan en archivo embebido a la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CATORCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







LISTA DE BUENA FE - JUEGOS UNIVERSITARIOS CORDOBESES


Institución: Facultad de OdontologÃ­a UNC


Referente Delegación:  43675731 - Saretti, Valentina


Integrantes de la Delegación 


Básquet Femenino


Básquet Femenino


43420606 - Vilar, Ivan  (entrenador)


42150527 - Dias Bogarin, Abigail  


42439181 - Domig, Jana  


37599589 - Guzman, Luisina  


37717474 - Guzman, Sofia  


44075642 - Lorio, Luisina  


41409020 - Mamaní, Yesica  


38061012 - Martinez, Maria Candelaria  


43365676 - Mauro, Evelyn  


42856417 - Salva, Laura Florencia  


43675731 - Saretti, Valentina  


46789147 - Villegas Guajardo, Malen Abigail  


Básquet Masculino


Básquet Masculino


43420606 - Vilar, Ivan  (entrenador)


96113752 - Barahona Mena, Carlos Andrés  


43223989 - Bonemberg, Francisco Samuel  


43211338 - Castillo , Leandro  


44273832 - Chávez Riveros,  Lautaro  


40331234 - Gómez carrazana , Gastón Leonel  


43276257 - Gonzalez,  Enzo Javier Ronaldo  


43293042 - Martinez Terreno , Octavio  


42435085 - Medina,  Juan Ignacio  


44028799 - Monteleone, Martín Gabriel  


43540953 - Murga , Juan Nicolas  


42528791 - Sandoval , Mauro  


Fútbol Masculino 11


Fútbol Masculino 11


38976903 - Politti, Pablo  (entrenador)


41638081 - Rosso, Alejo  (entrenador)


41370999 - Alarcon , Gastón  


44117366 - Baquinzay, Leandro  


43139681 - Bisotti, Maximiliano  


40446350 - Cabrera, Santiago  


37946497 - Catalan, Alan  


43106434 - Fernandez, Santiago  


44782549 - Fontanini , Santiago  


Juego Universitarios Cordobeses Fecha Impresión: 10-11-2024 15:34 Página Nº1/2







LISTA DE BUENA FE - JUEGOS UNIVERSITARIOS CORDOBESES
44251772 - Giovanini Blanco, Lorenzo  


44873452 - Hernanz, Martin  


43062192 - Ivaseta, Francisco  


43480943 - Izaurralde, Valentin  


43612946 - López , Leonel Agustin  


41642302 - Mascaró , Alvaro  


44028799 - Monteleone, Martín Gabriel  


45590987 - Morsila, Francisco  


43413271 - Nolasco, Ulises  


38037156 - Poblet, Franco  


43158157 - Riera, Lucas Benjamin  


44815516 - Riquelme, Lucas  


46179725 - Varela Cabanay, Nicolás Agustín  


Hockey Femenino


Hockey Femenino


42687353 - Barreiro Hausmann , Tomás  (entrenador)


41828740 - Proserpio, Ramiro Nicolas  (entrenador)


42784152 - Alabarze, Lucía Angelina  


45207161 - Biluron, Camila Antonella  


44493861 - Cintas Aban, Sofia Mercedes  


42850229 - Dobler, Guillermina  


45155547 - Gigena Bazzara, Valentina  


44035589 - Gonzalez, Agostina Maria  


44193811 - Grangetto, Agustina  


44809243 - Lobato Espinal, Victoria  


44971209 - Martin, Catalina  


45838797 - Muñoz Desplats, Abril  


44643052 - Pellegrino, Maria Agostina  


42445614 - Romero Ferreyra, Ariana Guadalupe  


44316924 - Solera Rodrigo, Eliana Sofia  


45083157 - Taranto , Lucia  


44164490 - Torres, Esmeralda Diana  


44847833 - Zapata Cáceres, Sofia  


Juego Universitarios Cordobeses Fecha Impresión: 10-11-2024 15:34 Página Nº2/2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-330-E-UNC-DEC#FO
		2024-11-20T10:58:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T16:09:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T16:09:42-0300
	GDE UNC




